
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

2. 12. 2019 

 

Přítomni: Veselý, Dostál, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, Janovič, Malinka, Zeman, Holub, 

Rebok, Regner, Vičar, Krejčí 

Omluveni: Matyska 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− M. Veselý přivítal na jednání kolegia Filipa Janoviče, budoucího vedoucího Divize IT 

služeb. 

− M. Veselý informuje o probíhajících jednáních pracovních skupin pro přípravu 

Strategického záměru MU 2021+ (materiály z jednání jsou k dispozici pro členy kolegia 

na SP a jsou průběžně doplňovány). 

− Dne 17. 12. se koná konference k hodnocení výzkumu podle Metodiky 17+ v Praze 

(účast M. Veselý). 

− Tajemnice informuje o dalším vývoji ohledně dokladování osobních nákladů v 

projektech OP VVV. 

− B. Regner informuje o průběhu příprav k převzetí farmaceutické fakulty VFU. Ze strany 

ÚVT bylo provedeno zmapování potřebných IT služeb, nyní se očekává podpis 

Memoranda, aby mohlo být zahájeno konkrétní jednání se zástupci fakulty. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

− O. Dostál informuje o dalším přepojení kabelů na Botanické z 28. 11. na 29. 11.  Dojde 

také k vybudování záložního propojení optického uzlu s počítačovým sálem v 5. patře 

(prozatím pouze trasa a protažení optických kabelů).  

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice informuje o přípravě rezervační smlouvy na pronájem prostor v Gotexu 

k podpisu.  

• Proběhnou další jednání ohledně zajištění úklidu na CPS. 

• Tajemnice upozorňuje na včasné zadání žádostí o dovolenou do konce roku a dále 

vyplnění výkazů dohod za prosinec do 9. 12. (vzhledem k dřívějšímu termínu 

uzavření podkladů pro mzdy). Současně je ze strany divizních vedoucích potřeba 

dodat na personální oddělení schválené žádosti o převod dovolené do příštího 

roku (pracovníci byli vyzváni k vyplnění dovolené do 10.12.). 

 



  

− DIS: 

• J. Kohoutková informuje o proběhlém jednání s paní kvestorkou (29. 11.) ohledně 

financování rozvoje a podpory EIS Magion.  

• Dne 28. 11. proběhlo jednání „magionských“ VVŠ v rámci CRP projektu; řešilo se 

také téma předběžných tržních konzultací na budoucí personálně–ekonomický 

systém a účasti zástupců z jiných VVŠ na těchto konzultacích upřesňujících 

funkční požadavky na systém. 

• V gesci prorektora Polčáka probíhá spolupráce RMU, ÚVT a IS MU na 

elektronizaci oběhu smluvních dokumentů. 

 

− DKSD: 

• V souvislosti s plánovaným přesunem ústavu do nových prostor na Gotexu je 

v řešení zabezpečená místnost pro práci s informacemi v režimu „Důvěrné“ na MU. 

 

− DITI: 

• Dne 4. 12. proběhne audit ekonomických informačních systémů firmou BDO – není 

potřeba účast jiných divizí než DIS. 

 

4. Různé 

− Připravuje se tištěná verze PF ÚVT podle univerzitního konceptu MUNI, elektronická 

verze bude rovněž k dispozici v nejbližší době. 

 

5. Informace z projektové podpory 

− Technologická agentura ČR vyhlásila ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí 

dne 27. 11. 2019 druhou veřejnou soutěž na podporu aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací v oblasti životního prostředí – Prostředí pro život, 

podprogram 3 – Dlouhodobé environmentální a klimatické perspektivy (dále jen 

„veřejná soutěž”). Tato veřejná soutěž je určena výzkumným organizacím, podnikům a 

organizačním složkám státu a jejich příspěvkovým organizacím, které mají zájem 

podílet se na projektech dlouhodobé spolupráce ve výzkumu na základě zadaných 

výzkumných témat v délce 6 – 6,5 roku. Konsorcium projektu se skládá z minimálního 

počtu tří uchazečů a budou mít charakter „Center kompetence“ se zaměřením na 

řešení specifických problematik v životním prostředí. Každý projekt bude zaměřen na 

řešení jednoho ze 7 zadaných výzkumných témat v oblasti životního prostředí (dle 

příloh č. 2 – 8 Zadávací dokumentace). Soutěžní lhůta začíná dnem 28. listopadu 2019 

v 9:00 hodin a končí dnem 19. února 2020. 

6. Informace z personalistiky 

− Od 1. 12. nastoupil do pracovního poměru Ing. Filip Janovič, Ph.D. (Divize IT služeb). 

 

https://www.tacr.cz/program-prostredi-pro-zivot-vyhlaseni-2-verejne-souteze/
https://www.tacr.cz/program-prostredi-pro-zivot-vyhlaseni-2-verejne-souteze/


  

Zapsala:                           Schválil: 

Iva Krejčí                                       Martin Veselý   

                         zástupce ředitele ÚVT MU   


